



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 416/2023

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à servidora pública municipal Cirlene Ribeiro dos Santos Rosa, investida nos cargos de Educadora de CMEI, matrícula nº 21008, e Professora, matrícula nº 21240, com base no artigo 88, inciso I, da lei municipal nº 029/2003, a concessão de 07 (sete) dias de luto (03/10/2023 a 09/10/2023), em razão do falecimento de seu cônjuge Emerson Aparecido da Rosa, conforme consta na certidão de óbito em anexo.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a 03 de outubro de 2023.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 10 de outubro de 2023.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 417/2023

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a pedido o servidor público municipal Matheus Favoreto de Almeida, investido no cargo de Fonoaudiólogo, matriculado sob nº 21630.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 10 de outubro de 2023.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 418/2023

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO, o ofício nº 165/2023 de 10 de outubro de 2023 da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Artigo 1º - LOTAR o servidor público municipal Marcelino da Rocha, investido no cargo de Motorista, matriculado sob o nº 21132, para prestar serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo 2º - Conceder Gratificação Especial aos Motoristas da Saúde (GEMS), conforme artigo 52 da Lei Municipal nº 008/2013, alterado pela Lei Complementar 017/2018, sendo 100% (cem por cento) sobre suas remunerações.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 10 de outubro de 2023.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023 Processo Administrativo nº 062/2023

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé-PR torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a **Aquisição de Tubos de Concreto MF, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas.**

Visando atender o disposto no §3º c/c inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021 abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacaosantana@outlook.com ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações **até às 17h00min do dia 17 de outubro de 2023.**

Abertura da sessão pública será dia 18/10/2023, às 09h00min com sessão gravada em conformidade com o Decreto Municipal 018/2023.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial na aba licitações.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: 43 3526-1458.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Santana do Itararé-PR será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Santana do Itararé-PR, 10 de outubro de 2023.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 2

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15-2023
Processo Administrativo Nº 55-2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FÁBIO ANTÔNIO BATISTA DA ROSA
Data de Publicação: 27/09/2023 15:24:47

TOTAL DO PROCESSO: 223.864,99			
J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI		30.915.834/0001-98	7.120,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 2.415,00	Total: 4.830,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HQ	Modelo: I5 8260U NHP W11
Descrição: NOTEBOOK: Processador: Com 5 núcleos (2,6 GHz) Sistema operacional Windows 10 Home Single Language 64 bit Tela tamanho mínimo da tela de 15" LED HD Widescreen Anti-reflexo, com resolução de 1366 x 768 Memória: DDR4 de 8 GB, 2133 MHz Atualizável para 16 GB de DDR4 Armazenamento: Unidade interna SATA de 1 TB (5400 rpm) Unidade óptica: Gravador de DVD SuperMulti Display and graphics: AMD Radeon HD 6470M (1 GB DDR4 dedicada, até 2,72 GB total) Recursos de expansão: 1 VGA, 1 HDMI, 1 saída para fone de ouvido, 1 entrada para microfone, 3 USB 2.0, 1 RJ45, Dispositivos de entrada e multimídia, Webcam com microfone digital integrado (baixa luminosidade) TouchPad oferece suporte para gestos de múltiplos toques e botão de ativação e desativação Comunicações: Interface de rede Integrado 10/100/1000 Gigabit Ethernet LAN Sem fio 802.11 b/g/n; Tipo de fonte de alimentação: Adaptador CA 90 W - Tipo de bateria: Ion de lítio (Li-Ion) de 6 células Garantia 12 meses de garantia.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.949,82	Valor Unit.: 2.415,00	Total Item: 4.830,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 1.145,00	Total: 2.290,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo: L3250
Descrição: Impressora EcoTank Multifuncional wirelles, Conectividade: Wi-Fi, USB 2.0, Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X , Windows 7 , Windows 8 , Windows Vista , Windows XP, Windows 10, Alimentação: Bivolt (110/220V), Tecnologia: Tanque de Tinta, Velocidade Max de Impressão: 33 ppm, Impressão Colorida: sim, Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 1000, Resolução Máxima de Impressão: 5760x1440dpi, Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 4500, Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 mm , A6 105 x 148 mm, B5 182 x 257 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15 cm, Capacidade Bandeja de Entrada: 100 folhas, Tamanho Máximo para Digitalização: A4 (21x29,7cm), Tamanho do Vidro de Documentos: 21,6 x 29,7 cm, Itens Inclusos: Cabo de Alimentação, Cabo USB , Cartucho Amarelo , Cartucho Ciano , Cartucho Magenta , Cartucho Preto, Cd Instalação c/ Manual, Guia Rápido de Instalação, Dimensões mínima (L x A x P): 44,5 x 16,9 x 30,4 cm, garantia 1 ano.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.437,32	Valor Unit.: 1.145,00	Total Item: 2.290,00
DORIVAL DE ASSIS FERREIRA EIRELI - ME		00.917.017/0001-08	120.093,43
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 1.653,00	Total: 44.631,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PCYES AMD GUDGA MICROFROM MULTILASER MTEK GEFORCE	Modelo: MICROA320M-A AM4 OEM DDR4 2666M DESKTOP MULTIMIDIA

Gerado em: 10/10/2023 16:23:24

1 de 8



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 3

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: Kit computador desktop 1 - gabinete desktop micro ATX contendo porta USB 3.0, saída para áudio, entrada para microfone p2, botão liga/desliga, botão de reset, led indicador de HD, led indicador de ligado, baia para SSD 2,5", baia HD 3,5", compatível com placa mãe micro ATX, em sua embalagem original e lacrado contendo todos os manuais e parafusos e demais itens que compõem a embalagem. 1. 1 - Placa mãe (AMD AM4 Socket Ryzen™ 2000, 3000 and 5000 Series Desktop Processors, AMD Ryzen series CPUs (Vermeer, Matisse, Renoir, Summit Ridge and Pinnacle Ridge), chipset AMD B450, 4 slots de memória ddr4 com capacidade de expansão no mínimo de 128 gb, 1 conexão Ultra M.2 Socket (M2), suporte M Key type 2242/2260/2280 M.2 PCI Express module até Gen3 x4 (32 Gb/s) (com Vermeer, Matisse, Renoir, Picasso, Summit Ridge, Raven Ridge e Pinnacle Ridge) ou Gen3 x2 (16 Gb/s), 4 conexão SATA3 6.0 Gb/s Conectores com suporte RAID (RAID 0, RAID 1 e RAID 10), NCQ, AHCI e Hot Plug, 1 Slot PCI Express 2.0 x1 Slot, 1 Slot PCI Express 2.0 x16 Slot, 1 Slot PCI Express 3.0 x16 Slot, 1 Conector Power LED and Speaker Header, 1 Conector RGB LED Header, 1 Conector Addressable LED Header, 1 Conector AMD Fan LED Header, 1 Conector CPU Fan Connector (4-pin), 2 Conector Chassis Fan Connectors (1 x 4-pin, 1 x 3-pin) (Smart Fan Speed Control), 1 Conector 24 pin ATX Power Connector, 1 Conector 8 pin 12V Power Connector, 1 Conector Front Panel Audio Connector, 1 Conector AMD LED Fan USB Header, 2 Conector USB 2.0 Headers (Support 4 USB 2.0 ports) (Supports ESD Protection), 1 Conector USB 3.2 Gen1 Header (Supports 2 USB 3.2 Gen1 ports) (Supports ESD Protection), 1 Conector D-Sub Port, 1 Conector DVI-D Port, 1 Conector HDMI Port, 2 Conector USB 2.0 Ports (Supports ESD Protection), 1 Conector USB 3.2 Gen1 Type-C Port (Supports ESD Protection), 4 Conector USB 3.2 Gen1 Ports (Supports ESD Protection), 1 Conector RJ-45 LAN Port with LED (ACT/LINK LED and SPEED LED), 1 HD Audio Jacks: Line in / Front Speaker / Microphone, bios com suporte a atualização via internet direto com o servidor do fabricante da placa mãe utilizando a própria ferramenta interna da bios sem a necessidade de programas externos, em sua embalagem original e lacrado. 2. 1 -Placa de Vídeo de 2GB com 3 saídas VGA+DVI+HDMI, PCI Express 2.0, , em sua embalagem original e lacrado. 1- processador AMD ryzen 5 1600, 12nm, socket am4, 6 núcleos , 12 threads, frequência de operação 3.2ghz (max turbo 3.6ghz), cache l3 com 16mb, cache l2 com 3mb, modo

Quantidade: 27 Val. Ref.: 2.811,99 Valor Unit.: 1.653,00 Total Item: 44.631,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 1.653,00 **Total: 14.877,00**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PCYES AMD GUDGA MICROFROM MULTILASER MTEK GEFORCE	Modelo: MICROA320M-A AM4 OEM DDR4 2666M DESKTOP MULTIMIDIA
---------	------------------	--	--

Descrição: COTA ME/EPP - Kit computador desktop 1 - gabinete desktop micro ATX contendo porta USB 3.0, saída para áudio, entrada para microfone p2, botão liga/desliga, botão de reset, led indicador de HD, led indicador de ligado, baia para SSD 2,5", baia HD 3,5", compatível com placa mãe micro ATX, em sua embalagem original e lacrado contendo todos os manuais e parafusos e demais itens que compõem a embalagem. 1. 1 - Placa mãe (AMD AM4 Socket Ryzen™ 2000, 3000 and 5000 Series Desktop Processors, AMD Ryzen series CPUs (Vermeer, Matisse, Renoir, Summit Ridge and Pinnacle Ridge), chipset AMD B450, 4 slots de memória ddr4 com capacidade de expansão no mínimo de 128 gb, 1 conexão Ultra M.2 Socket (M2), suporte M Key type 2242/2260/2280 M.2 PCI Express module até Gen3 x4 (32 Gb/s) (com Vermeer, Matisse, Renoir, Picasso, Summit Ridge, Raven Ridge e Pinnacle Ridge) ou Gen3 x2 (16 Gb/s), 4 conexão SATA3 6.0 Gb/s Conectores com suporte RAID (RAID 0, RAID 1 e RAID 10), NCQ, AHCI e Hot Plug, 1 Slot PCI Express 2.0 x1 Slot, 1 Slot PCI Express 2.0 x16 Slot, 1 Slot PCI Express 3.0 x16 Slot, 1 Conector Power LED and Speaker Header, 1 Conector RGB LED Header, 1 Conector Addressable LED Header, 1 Conector AMD Fan LED Header, 1 Conector CPU Fan Connector (4-pin), 2 Conector Chassis Fan Connectors (1 x 4-pin, 1 x 3-pin) (Smart Fan Speed Control), 1 Conector 24 pin ATX Power Connector, 1 Conector 8 pin 12V Power Connector, 1 Conector Front Panel Audio Connector, 1 Conector AMD LED Fan USB Header, 2 Conector USB 2.0 Headers (Support 4 USB 2.0 ports) (Supports ESD Protection), 1 Conector USB 3.2 Gen1 Header (Supports 2 USB 3.2 Gen1 ports) (Supports ESD Protection), 1 Conector D-Sub Port, 1 Conector DVI-D Port, 1 Conector HDMI Port, 2 Conector USB 2.0 Ports (Supports ESD Protection), 1 Conector USB 3.2 Gen1 Type-C Port (Supports ESD Protection), 4 Conector USB 3.2 Gen1 Ports (Supports ESD Protection), 1 Conector RJ-45 LAN Port with LED (ACT/LINK LED and SPEED LED), 1 HD Audio Jacks: Line in / Front Speaker / Microphone, bios com suporte a atualização via internet direto com o servidor do fabricante da placa mãe utilizando a própria ferramenta interna da bios sem a necessidade de programas externos, em sua embalagem original e lacrado. 2. 1 -Placa de Vídeo de 2GB com 3 saídas VGA+DVI+HDMI, PCI Express 2.0, , em sua embalagem original e lacrado. 1- processador AMD ryzen 5 1600, 12nm, socket am4, 6 núcleos , 12 threads, frequência de operação 3.2ghz (max turbo 3.6ghz), cache l3 com 16mb, cache l2

Quantidade: 9 Val. Ref.: 2.811,99 Valor Unit.: 1.653,00 Total Item: 14.877,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 1.640,00 **Total: 24.600,00**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PAC 12000 ITFM9W
---------	------------------	---------------	--------------------------

Gerado em: 10/10/2023 16:23:24

2 de 8



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 4

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: Aparelho de ar condicionado, modelo Split Reverso, frio, 220 v 12.000 BTUs, com no mínimo um ano de garantia				
Quantidade:	15	Val. Ref.: 2.302,00	Valor Unit.: 1.640,00	Total Item: 24.600,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 2.015,00	Total: 2.015,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PTV 50G 70R2CBBL	
Descrição: Tv mínimo 50 polegadas Smart TV UHD 4K, entrada USB e HDMI, com conversor digital integrado.				
Quantidade:	1	Val. Ref.: 2.729,27	Valor Unit.: 2.015,00	Total Item: 2.015,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 335,00	Total: 335,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: COLOR MAQ	Modelo: TTN 14	
Descrição: Amário aéreo em aço, 02 portas, tamanho na Cor branco. Puxadores em perfil de alumínio; Dobradiças com amortecimento; Prateleira interna; Dimensões do Produto Altura: 0,55 cm Largura: 0,70 cm Profundidade: 0,28 cm.				
Quantidade:	1	Val. Ref.: 337,90	Valor Unit.: 335,00	Total Item: 335,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 399,00	Total: 7.980,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ECO FLEX	Modelo: GIR383	
Descrição: Cadeira giratória (tipo presidente) revestida em tecido costurada com descanso de braço, estofamento em espuma injetada – na cor Preta. Nas dimensões mínimas de: assento 0,48/ 0,49, encosto. 0,45/ 0,60. Garantia mínima de 1 ano.				
Quantidade:	20	Val. Ref.: 468,89	Valor Unit.: 399,00	Total Item: 7.980,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 2.749,00	Total: 8.247,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ATACADAO MOVEIS	Modelo: PLATAFORMA	
Descrição: Mesa escritório plataforma 8 lugares 3,60x1,20 call center, 4 CAIXAS DE TOMADAS, Tampo em MDP 30mm reengrossado somente nas bordas, com filete nos contornos, Pés em MDP de 25mm, com filete nos contornos, Composição da imagem: 08 mesas medindo: L 900 x P 60, 04 painel lateral divisor, medindo: A 43 x P 40, 04 tampo central com painel divisor em MDP e uma caixa suporte para tomadas.				
Quantidade:	3	Val. Ref.: 2.750,00	Valor Unit.: 2.749,00	Total Item: 8.247,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 599,00	Total: 7.188,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ZANZINE	Modelo: ARTICO	
Descrição: Mesas secretárias em L Nas Dimensões Mínimas De (1,20 X 0,60 X 0,75 Cm) – com porta teclado, com suporte CPU e Com Gaveteiro Nas Dimensões Mínimas De 0,36 X 0,32 X 0,21 (02 Gavetas) E Chave, Fabricado Em Mdf Na Espessura Mínima De 15 Mm, Com Acabamento Resinado, Bordas Recobertas Por Perfil De Pvc Tipo "T", Na Cor Bege. Mesa Secretária Nas Dimensões Mínimas De (0,90 X 0,60 X 0,75 Cm) –, Fabricado Em Mdf Na Espessura Mínima De 15 Mm, Com Acabamento Resinado, Bordas Recobertas Por Perfil De Pvc Tipo "T", Na Cor Bege e Conexão Nas Dimensões Mínimas De (0,60 X 0,60 X 0,75) com complemento pé redondo na cor Bege. Garantia de 1 (um) ano.				
Quantidade:	12	Val. Ref.: 618,20	Valor Unit.: 599,00	Total Item: 7.188,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 719,00	Total: 719,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKETMIL	Modelo: 15 FOLHAS	
Descrição: Encadernadora Perfuradora Para Espiral A4: Perfura até 15 folhas de 75g; Quantidade de furos: 49, Comprimento máximo de perfuração: 300mm; Diâmetro dos punções: 4,0mm; Passo: (Dist. Centro furos) 6,0mm; Tamanho total da base: 330x260mm. Área útil da base 330x170mm Peso líquido: 7.000g. Peso bruto 7.600g - Dimensões da Embalagem 390 x 340 x 150mm. Ficha técnica - Comprimento: 300mm Com colocadora de espiral elétrica: Não Capacidade de folhas: 10lfs 75grs/m2. Largura: 260mm. Fonte do produto: Nacional é adequada para espirais metálicos: Sim. Capacidade de encadernação de folhas: até 450FLS.				
Quantidade:	1	Val. Ref.: 740,53	Valor Unit.: 719,00	Total Item: 719,00

Gerado em: 10/10/2023 16:23:24

3 de 8

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 5

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 740,00	Total: 1.480,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ARTE FAMOL	Modelo: ITALIA NEW	
Descrição: Conjunto De Mesa Com 4 Cadeiras 1,20m Branco/ Granito, nas dimensões de: Medidas da Mesa (Base + Tampo): A: 77 cm, L: 120 cm, P: 75 cm; Medidas da Cadeira: A: 95,5 cm, L: 44,3 cm, P: 40 cm.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 754,43	Valor Unit.: 740,00	Total Item: 1.480,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 289,00	Total: 289,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: BAISEC	Modelo: BC111	
Descrição: Balança Eletrônica Doméstica Digital Alta Precisão 40 Kg Capacidade: 40KG, Divisão: 2G, Corpo em Plástico ABS Injetado, Prato Inoxidável, Display LCD com iluminação, Display duplo, Teclado 24 Teclas, Painel Aprova de Respingo, Indicador de bateria baixa, Indicador de bateria carregando, Bateria Recarregável.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 320,18	Valor Unit.: 289,00	Total Item: 289,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 343,00	Total: 1.372,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: RF	Modelo: RF40	
Descrição: Estante de aço com 06 prateleiras DE APROXIMADAMENTE 2,00 X 0,92 X 0,40 CM, 60 KG CHAPA DE AÇO 22.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 543,24	Valor Unit.: 343,00	Total Item: 1.372,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 77,00	Total: 462,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo: QUADRADA	
Descrição: Mesa de plástico quadrada branca em polipropileno empilhável, nas dimensões de: Altura: 70,50 cm - Largura: 70 cm - Comprimento: 70 cm.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 90,08	Valor Unit.: 77,00	Total Item: 462,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 447,00	Total: 2.235,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ZANZINE	Modelo: ZANZINE	
Descrição: Gaveteiro em mdf 15mm, com chave e 04 gavetas. Medidas (AxLxP): 67 x 46,5 x 40,5 cm, com rodízio. Garantia de 01 ano contra qualquer defeito de fabricação				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 473,00	Valor Unit.: 447,00	Total Item: 2.235,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 203,38	Total: 406,76
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: SHOP CADEIRAS	Modelo: AG401S	
Descrição: Cadeira secretaria giratória sem braço, na cor preta, revestimento em tecido, contendo 85 cm de altura, 51 cm de largura, 38 cm de profundidade, suporta até 80 kg e é pesando 5,30 kg. Com altura do assento ao chão de 39 cm altura mín. 49 cm altura máx.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 203,38	Valor Unit.: 203,38	Total Item: 406,76	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 259,00	Total: 518,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: AGFK	Modelo: 3310	
Descrição: Cadeira de escritório secretária giratória com braço regulável na cor preta, Regulagem de Braços: Gatilho com regulagem Regulagem do Assento: Altura para cima e para baixo, através de uma Alavanca que aciona o Pistão a gás que faz com que a cadeira regule o assento na posição que o usuário precisa de 0,45 a 0,54 (medidas do chão ao assento).				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 271,49	Valor Unit.: 259,00	Total Item: 518,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 1.952,67	Total: 1.952,67
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: TRADIÇÃO	Modelo: COIFAS	

Gerado em: 10/10/2023 16:23:24

4 de 8

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 6

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: Coifa retangular 120 cm inox, filtro externo em alumínio metálico e lavável. Dimensões da coifa: Altura: 8 cm, Largura: 120 cm, Profundidade: 60 cm, Peso: 25 kg, Dimensional externo dos dutos: Largura: 32 cm, Profundidade: 28 cm, Altura total duto externo: A: 112 cm Largura: 120 cm.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.952,67 **Valor Unit.: 1.952,67** Total Item: 1.952,67

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 393,00 **Total: 786,00**

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: SPECIALE Modelo: AILA

Descrição: Poltrona individual decorativa, com encosto fixo, material da estrutura: madeira, eucalipto, com revestimento em veludo, suportando ate 120 kg. Dimensões: largura 78 cm, altura 83 cm e profundidade 52 cm.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 394,27 **Valor Unit.: 393,00** Total Item: 786,00

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME **17.184.211/0001-24** **7.650,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 2.550,00 **Total: 7.650,00**

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: Pantum Modelo: Bm5100DW

Descrição: Impressora Multifuncional Laser Mono: Impressão, digitalização, cópia e fax, Painel Operacional 4-line LCD, Processador 600MHz, Memória 256MB, Conexão Ethernet e USB, Ciclo Mensal de Trabalho Até 100.000 páginas, Velocidade de Impressão Até 40ppm A4 e 42ppm Carta, Tempo da Primeira Impressão Menos de 6,5 segundos, Resolução de Impressão 1200x1200dpi, Emulação SPL, PostScript3, PCL6/5e, IBM, ProPrinter, EPSON, PDF, TIFF, Impressão Duplex Sim, embutido, Sistema Operacional Compatível Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows XP, Windows 2008 R2, Windows 2008, Windows 2003, Mac OS X 10.5, 10.8; Velocidade de Cópia Até 38 cópias por minuto A4, Até 40 cópias por minuto Carta; Tempo da Primeira Cópia Menor que 10 segundos; Resolução da Cópia 600x600dpi; Faixa de Redução/Ampliação 25 ~ 400%; Cópia Múltipla 1-99 páginas; Função de Cópia ID Copy, 2-up, 4-up, Collation Copy, Auto-fit; Tamanho vidro do Scanner A4; Compatibilidade de Digitalização TWAIN Standard, WIA Standard; Método de Digitalização Color CIS; Resolução de Digitalização Óptica: 1200x1200dpi Interpolada: 4800x4800dpi; Destino de Digitalização Cliente (PC), E-mail, FTP, SMB; Compatibilidade do Fax ITU-T G3, ECM; Velocidade Modem 33,6kbps; Resolução do Fax Standard: 203x98dpi Fine/Photo: 203x196dpi, Super Fine: 300x300dpi, Color: up to 200x200dpi; Memória do Fax 6MB; Discagem Automática do Fax 200 locais; Capacidade das Bandejas Bandeja 250 folhas; Bandeja Multifuncional 50 folhas; Tipo de Papel na Bandeja Comum, Fino, Reciclado, Grosso, Archive, Adesivo e Cartão; Tipo de Papel na Bandeja Multifuncional Comum, Fino, Adesivo, Perfurado, Pré-Impresso, Reciclado, Envelope, Transparência, Etiquetas, Cartão, Papel Timbrado, Grosso, Algodão, Colorido, Archive, Thicker; Tamanho de Papel Suportado na Bandeja A4, A5, A6, ISO B5, JIS B5, Executivo, Carta, Ofício, Fólio, Legal, Statement, Personalizado; Tamanho de Papel Suportado Bandeja Multifuncional A4, A5, A6, ISO B5, JIS B5, Statement, Carta, Ofício, Folio, Legal, Envelope (n 10, Monarch, DL, C5, C6, n9), Cartão Postal, Cartão de Índice, Executivo, Personalizado; Gramatura Gaveta: 60 a 163g, Bandeja Multifuncional: 60 a 220g; Alimentador Automático de Documento (ADF) Tipo: RADF, Capacidade: 50 folhas, Tamanho Suportado: A4, Carta, Ofício, Fólio, Legal; Cartucho de Toner com Rendimento Padrão (aprox. 3.000 páginas) Contendo: Toner Inicial, Cabo de Energia, CD para instalação. garantia 1 ano.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.365,10 **Valor Unit.: 2.550,00** Total Item: 7.650,00

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA **16.779.255/0002-15** **17.340,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 2.600,00 **Total: 7.800,00**

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo: ACS18F-021

Descrição: Aparelho de ar condicionado, modelo Split Reverso, frio, 220 v 18.000 BTUs, com no mínimo um ano de garantia.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 3.095,46 **Valor Unit.: 2.600,00** Total Item: 7.800,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 3.180,00 **Total: 9.540,00**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo: ACS22F-021

Descrição: Aparelho de ar condicionado, modelo Split Reverso, frio, 220 v 24.000 BTUs, com no mínimo um ano de garantia.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.196,98 **Valor Unit.: 3.180,00** Total Item: 9.540,00

Gerado em: 10/10/2023 16:23:24

5 de 8



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 7

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA		29.579.214/0001-46		35.086,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 662,00	Total: 26.480,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: RS Móveis	Modelo: 2 portas PA90S	
Descrição: Amário de aço: 02 portas de abrir, possui sistema de cremalheira para regulagem de altura das prateleiras a cada 50mm., com 01 prateleira fixa para travamento das portas e 03 reguláveis, fechadura cilíndrica com chaves, chapa de aço nº 26, na cor bege, 1,98 x 0,90 x 0,40 de profundidade.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 1.580,56	Valor Unit.: 662,00	Total Item: 26.480,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 662,00	Total: 8.606,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: RS Móveis	Modelo: 2 portas PA90S	
Descrição: Amário de aço: 02 portas de abrir, possui sistema de cremalheira para regulagem de altura das prateleiras a cada 50mm., com 01 prateleira fixa para travamento das portas e 03 reguláveis, fechadura cilíndrica com chaves, chapa de aço nº 26, na cor bege, 1,98 x 0,90 x 0,40 de profundidade. COTA ME/EPP				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 1.580,56	Valor Unit.: 662,00	Total Item: 8.606,00	
EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		31.810.636/0001-22		9.000,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 500,00	Total: 9.000,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Big Metal	Modelo: 1312	
Descrição: Arquivo de aço 4 gavetas: Possui chaves, chapa de aço nº 26, nas medidas 1,33 x 0,47 x 0,60 de profundidade na cor cinza cristal.				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 816,21	Valor Unit.: 500,00	Total Item: 9.000,00	
NATALIA APARECIDA DE SOUZA		40.392.850/0001-05		9.039,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 109,00	Total: 2.398,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAFLEX	Modelo: BASIC	
Descrição: Cadeira fixa (tipo secretária) revestida em tecido sem descanso de braço, estofamento em espuma injetada – na cor Preta. Nas dimensões mínimas de: assento 0,41/0,39, encosto. 0,35/ 0,28. Garantia mínima de 1 ano.				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 163,62	Valor Unit.: 109,00	Total Item: 2.398,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 449,00	Total: 4.041,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAFLEX	Modelo: BASIC	
Descrição: Cadeira giratória (tipo diretor) revestida em Couro ecológico com descanso de braço, estofamento em espuma injetada – na cor Preta. Nas dimensões mínimas de: assento 0,48/ 0,49, encosto. 0,45/ 0,50.				
Quantidade: 9	Val. Ref.: 584,99	Valor Unit.: 449,00	Total Item: 4.041,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 1.300,00	Total: 2.600,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: RAFFA	Modelo: GRP32	
Descrição: ROUPEIRO DE AÇO COM 32 PORTAS pequenas com pitão para cadeado em "chapa 26". com pés em chapa 18, altura 1,95, largura 1,23 e profundidade 0,40				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.600,71	Valor Unit.: 1.300,00	Total Item: 2.600,00	
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA		47.034.949/0001-76		1.225,95
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 1.225,95	Total: 1.225,95
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: STIVARI	Modelo: MO 250	
Descrição: MESA DE REUNIÃO OVAL 250 x 110 x 74 cm em 25mm, com revestimento em laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces, tampo e painel central (saia) de 18mm com Fita Bordas em PVC. Estrutura metálica em tubo 30x50 na base e tubo 30x30 duplos verticais, ponteiras em polipropileno rebitadas ao tubo. Pintura epóxi a pó. Na cor bege.				

Gerado em: 10/10/2023 16:23:24

6 de 8



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 8

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.226,42	Valor Unit.: 1.225,95	Total Item: 1.225,95
TONI MATHIAS PEREIRA 10709196911		41.314.693/0001-74	2.855,91
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 338,98	Total: 1.355,92
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: QTG SERRALHERIA	Modelo: MS165
Descrição: Mesa secretária Nas Dimensões Mínimas De (1,65 X 0,60 X 0,75 Cm) –, Fabricado Em Mdf Na Espessura Mínima De 15 Mm, Com Acabamento Resinado, Bordas Recobertas Por Perfil De Pvc Tipo "T".			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 572,36	Valor Unit.: 338,98	Total Item: 1.355,92
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 1.499,99	Total: 1.499,99
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: QTG SERRALHERIA	Modelo: MS05 BB
Descrição: Mesa de alimentação para bebês com 5 cadeiras com estrutura com pés em tubo de aço 1 ½(parede 1,50). Laterais com tubo 1 ¼(parede 1,50) com barramento duplo. Travessa superior em tubo 1 ¼(parede 1,50)de apoio ao tampo.Travessa horizontal em tubo de aço 1/1/4(parede 1,50) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com ponteiros injetadas na cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitadas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio 4,8 x 16. Tampo (1800 mm x 850 mm) em madeira MDF de 18 mm de espessura revestido em laminado melamínico na cor casca de ovo(bege) com 0,8 mm de espessura, (assento) confeccionadas em resina plástica nas dimensões de área útil (Largura 280 mm x Profundidade 190 mm x altura encosto de 220 mm).			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.631,19	Valor Unit.: 1.499,99	Total Item: 1.499,99
PDN COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.		48.042.994/0001-35	4.807,37
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 3.198,63	Total: 3.198,63
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Consul	Modelo: CVU30FB
Descrição: Freezer vertical – 246 Litros, branco, 1 porta 110v com Altura (cm): 170 Largura (cm): 61,6 Profundidade (cm): 69,1 Peso Aproximado (kg): 58			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.585,36	Valor Unit.: 3.198,63	Total Item: 3.198,63
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 632,04	Total: 632,04
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Karina	Modelo: K11
Descrição: Bebedouro Refrigerado Por Compressor De Coluna Aço Inox Fornece água Gelada e Natural; Gabinete com aço inoxidável com tampa e base injetados; Controle manual de temperatura; Reservatório em material polietileno atóxico Capacidade de Armazenamento 2 Litros Motor: 120w - 60Hz; Acomoda Garrafão: 10 ou 20L; Capacidade: 3 Litros; Temperatura de Resfriamento: 10°C; Voltagem 127v			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 677,52	Valor Unit.: 632,04	Total Item: 632,04
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 976,70	Total: 976,70
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Venâncio	Modelo: VAP6
Descrição: Fogão Industrial 6 Bocas 30x30 Sem Forno Alta Pressão, nas dimensões de LARGURA DA FRENTE: 150 cm, PROFUNDIDADE: 115 cm, ALTURA: 80 cm.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.088,66	Valor Unit.: 976,70	Total Item: 976,70
FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP		17.227.691/0001-63	5.264,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 3.830,00	Total: 3.830,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAJOBI	Modelo: 77123/9003-EP
Descrição: Fogão industrial 6 bocas 30x30, chapa e dois fornos. Medidas do produto Profundidade: 85,9 cm Comprimento: 146,6 cm Altura: 81,5 cm 2 - Fornos com capacidade para 93 litros Medida interna do forno de 58 x 55 x 29 cm Informações Técnicas Perfil: 6,5 cm, Queimadores fabricados em ferro fundido com alta padrão de dureza,- Queimadores duplos com consumo de 600gr/h, Queimadores simples com consumo de 300gr/h, Fornos com capacidade para 93 litros; Medida interna do forno de 58 x 55 x 29 cm; Consumo do Forno: 600 gr/h; Chapa Bifeteira com consumo de 600 gr/h.			

Gerado em: 10/10/2023 16:23:24

7 de 8



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 9

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.105,81	Valor Unit.: 3.830,00	Total Item: 3.830,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 59,75	Total: 1.434,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: MOR	Modelo: 15151103
Descrição: Cadeira plástica branca sem braço, empilhável, nas dimensões de: largura 51 cm, altura 81,5 cm, profundidade 41,5 cm.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 63,14	Valor Unit.: 59,75	Total Item: 1.434,00
UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	25.043.791/0001-68	4.383,33	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 130 Lance: 865,73	Total: 865,73
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: marca propria	Modelo: duranox
Descrição: Balcão Gabinete com Pia Inox 150cm, 4 Portas 2 Gavetas; Dimensões do Produto (L x A x P) Balcão: 147 cm x 81 cm x 50 cm. Pia Inox: 150 cm x 13,5 cm x 53 cm; Características do Produto - Material da Estrutura: MDP 15 mm. Material do Fundo: MDF 3 mm. Peso Suportado: 38 Kg distribuídos. Acompanha Pia: Sim. Material da Pia: Inox.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 865,73	Valor Unit.: 865,73	Total Item: 865,73
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 351,76	Total: 3.517,60
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: marca propria	Modelo: arm 02
Descrição: Amário fechado em mdp ou mdf: com 2 portas e 3 prateleiras, com 4 vãos internos revestido de laminado melanímico, com 3 dobradiças metálicas estampadas com caneco de 35 mm e abertura de 90. Puxadores em detalhe tipo cava nas bordas superiores das portas, com as medidas de altura 1,59 x 80 cm x 40 cm.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 351,76	Valor Unit.: 351,76	Total Item: 3.517,60

PREGOEIRO: FÁBIO ANTÔNIO BATISTA DA ROSA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI

Gerado em: 10/10/2023 16:23:24

8 de 8

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2042 | SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 10 de outubro de 2023 | PÁGINA: 10

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023
Processo Administrativo nº 007/2023

A Câmara Municipal de Santana do Itararé-PR torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a **Contratação de empresa especializada para fabricação de móveis de marcenaria para o Plenário do Prédio do Poder Legislativo Municipal.**

Visando atender o disposto no §3º c/c inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021 abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail contato@santanadoitarare.pr.leg.br ou entregues mediante protocolo ao setor de Protocolo da Câmara Municipal até às **17h00min do dia 17 de outubro de 2023.**

Abertura da sessão pública será dia 18/10/2023, às 10h00min com sessão gravada em conformidade com o Decreto Municipal 018/2023.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial da Câmara Municipal na aba licitações.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: 43 3526-1302.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Santana do Itararé-PR será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Santana do Itararé-PR, 10 de outubro de 2023.

JOSÉ DEVALMIR DOS SANTOS
PRESIDENTE



Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, da garantia de autenticidade desde documento, desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

2042diario10outubro2023.pdf

Código do documento b0963c72-ed18-4d57-a390-34ef00bc1970



Assinaturas



Jose De Jesuz Izac
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

JOSE DE JESUZ IZAC

Eventos do documento

10 Oct 2023, 19:14:52

Documento b0963c72-ed18-4d57-a390-34ef00bc1970 **criado** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-10-10T19:14:52-03:00

10 Oct 2023, 19:15:18

Assinaturas **iniciadas** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-10-10T19:15:18-03:00

10 Oct 2023, 19:15:44

JOSE DE JESUZ IZAC **Assinou** (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 177.223.108.30 (hosts-177-223-108-30.zaaztelecom.com.br porta: 33210) - Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2023-10-10T19:15:44-03:00

Hash do documento original

(SHA256):6df9fb45e3b8bf805bc2a6fa6571fbdea07183115c968be335feb1ed846e0130

(SHA512):7eee471a751b4d3c50c942c1c99021cb84a2b02c5d04c838aee280651a119407d3641c941a0769e834bfe7d98956e9ad9701bdd10029cb7300e95c8a9783e49d

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign